
 
 

 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL VENETO 

DIREZIONE GENERALE 

Ufficio VII - Ufficio scolastico di Venezia 

Via L. A.Muratori, 5 – 30173 Mestre (VE) 
 codice fiscale 80011290279 

Settore ATA 

Prot.n. 12123        Venezia-Mestre, 4 agosto 2014 
                                                                                

IL DIRIGENTE 
 

VISTO   l’art. 3 del D.M. 29.12.2009, pubblicato sulla G.U. N. 88 del 16.4.2010;  
VISTA   l’O.M. n. 32 del 28.2.2014 nonché il Contratto Collettivo Nazionale Integrativo 

sulla mobilità del personale della scuola per l’a.s. 2014/2015, sottoscritto il 26 
febbraio 2014; 

VISTE  le domande di movimento prodotte dal personale ATA interessato; 
VISTE   le disponibilità dell’organico per l’a.s. 2014/15;  
 

DISPONE 
 

In data odierna sono disposti e pubblicati all’albo dell’Ufficio Scolastico Territoriale di 
Venezia e sul sito internet www.istruzionevenezia.it i trasferimenti ed i passaggi per l’a.s. 
2014/15 del personale ATA.  

Ai sensi dell’art. 12, punto 2, del citato CCNI, sulle controversie riguardanti le materie 
della mobilità in relazione agli atti che si ritengono lesivi dei propri diritti, gli interessati 
possono esperire le procedure previste dagli artt. 135, 136, 137 e 138 del CCNL 29/11/2007. 

I Dirigenti Scolastici vorranno notificare agli interessati l’avvenuto 
trasferimento/passaggio ed inviare i fascicoli “giuridico-economici” del personale trasferito alle 
competenti Istituzioni scolastiche entro il 31.8.2014. 
 

I Dirigenti Scolastici degli istituti di destinazione del personale trasferito devono 
comunicare l’avvenuta assunzione di servizio esclusivamente alla Ragioneria Territoriale dello 
Stato di Venezia. 

F.to IL DIRIGENTE 
Domenico MARTINO 

 
Ai Dirigenti Scolastici delle scuole ed istituti 
di ogni ordine e grado della provincia LORO SEDI 
 
Alle OO.SS. Provinciali della scuola  LORO SEDI 
 
Alla Ragioneria Territoriale dello Stato 
Posta certificata: rts-ve.rgs@pec.mef.gov.it  
 
All’U.R.P.     SEDE 

 
Responsabile del procedimento :  
Carretto Emanuela 
Tel. 041.2620974   e-mail: emanuela.carretto@istruzione.it 
 
Estensore : 
Nicoletta Moriotto 
Tel. 041.2620963   e-mail: nicoletta.moriotto.ve@istruzione.it  
 
 
 

USR VENETO – Ufficio VII  Ufficio scolastico di Venezia – tel. 041/ 2620901 
e-mail: usp.ve@istruzione.it -  PEC: uspve@postacert.istruzione.it 

http://www.istruzionevenezia.it 


